CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº60/2021

Senhor Presidente,

O Líder do Govemno na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.221/2021 que “Autoriza a abertura de crédito suplementarna forma dos artigos 42 e

43 da Lei 4.320/64.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se justifica, pois, o Projeto de
Lei 1221/2021, tem como objetivo autorizar o Poder Executivo a abrir crédito
orçamentário suplementar, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para reforço
de dotação orçamentária existente na LOA/2021, com a finalidade de atender a

demanda da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista a utilização de recurso
conforme Resolução SES/MG nº 7.549/2021, para implantação, execução e

acompanhamento do Serviço de Atenção Domiciliar Estadual (SAD-E),
excepcionalmentepara o enfrentamentoda pandemia COVID-19, no âmbito do Sistema
Único de Saúde do Estado de Minas Gerais.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

1>o
<+qto
<aoo
xoo
Mm
a.

+

b
<q
—

qo
ao
S
co

So

moo
coo
qu

Mm<q
“+

ND-
«<L

L
Lisa
Lu
O.
&
o
=!<
O

Lú<
Oo
EC
O
o.
O
O
«L
£q
Q
«<L    piSvelto PELO PLENÁRIO

POR 3 % Q
SALA DAS SESSÕES,

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br